PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

EE ENOAVISOSE PUBLICAÇÕESEaERLER
Licitação Concorrência Nº 000001/2023 - 24/04/2023 - Processo Nº 008422/2023”Publicante|SELMA HENRIQUESOData | 1/08/2023

Tipo Aviso de Anulação

AVISO DE ANULAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 001/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0010

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, mediante solicitação proferida pelo Secretário Municipal de Obras e
Habitação torna público, com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, a
ANULAÇÃO da Concorrência Pública nº 001/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, GESTÃO, MANUTENÇÃO
ELETROMECÂNICA, MANUTENÇÃO CIVIL E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE PRAIA DAS NEVES E DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES,
em virtude da percepção que a dotação orçamentária não está de acordo com o
objeto da contratação e pelo fato da Secretaria de Obras ter desmembrado da
Secretaria de Serviços Públicos, o gestor (ordenador de despesa) teve alteração.

n Certifico qe

Sel SE des Foi publicado a forma do Art69 da Lei Orgânicaeum Arques de souza Municipal com redação dada pela emenda nº014,

Presidente da CPL De 09%dil eeOS 1 07
$ ab:

Cân lente Kennedy-ES

»., PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 001955/2023E 02/08/2023 - 09:06:13

Prefeitura de P Kennedy/ES
.

AVISO DE ANULAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2023

1/1

dio tro!
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS [O RR
8

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 057/2023

PROCESSO Nº 000240/2023
CODIGO CIDADES
2023.059E0700001.01.0011

Nº

Objeto: Futura aquisição de 01 (um) Playground
para a comunidade do São Jorge de Tiradentes -
Convênio nº 039/2022.

Local: Portal BLL Compras e Licitações www.bll.org.
br.

Data de abertura: 18/08/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília--DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.bll.org.br , e também poderá ser lido e/ou
obtido através do e-mail editaisOriobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos
dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 01/08/2023.
VANDIR NUNES MACHADO
SECRETARIO MUNICIPAL
ESPORTE E LAZER

DE TURISMO,

Protocolo 1139286

EToeRT |

- AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000013/2023

PROCESSO Nº 001733/2023
REGISTRO DE PREÇOS

ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0008
O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento
às Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
a todos os interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR
TAXA ADM, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O GERENCIAMENTO DAS TRANSAÇÕES GERADAS
EM EMPRESAS CREDENCIADAS PELA CONTRATADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO,
TAMBÉM, ORÇAMENTO DOS MATERIAIS/
PEÇAS, “E DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
MANUTENÇÃO, COM A FINALIDADE DE ATENDER A
FROTA DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS EM GERAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL.
TODAS AS TRANSAÇÕES DEVERÃO OCORRER NA
FORMA DE CREDITO EM CARTÃO COM CHIP E/OU
DE TARJA MAGNÉTICA OU POR CONTROLE WEB
ATRAVÉS DE CÓDIGO INDIVIDUALIZADO POR
VEÍCULO, POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO
DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA WEB, PROPRIO

Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Agosto de 2023.

DA CONTRATADA.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:Às
09:00 horas do dia 22/08/2023.
LOCAL: Portal Licitanet Licitações
(https: //www licitanet.com.br/).
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1120,
e-mail licitacaoQrionovodosul.es.gov.br ou sites
WWww.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao
e https://www licitanet.com.br/

Eletrônicas

Rio Novo do Sul (ES), 02 de agosto de 2023.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 1139911

Presidente Kennedy

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0010

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, mediante
solicitação proferida pelo Secretário Municipal de
Obras e Habitação torna público, com fulcro no art.
49 da Lei Federal nº 8.666/93, a ANULAÇÃO da
ConcorrênciaPública nº 001/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,
GESTAO, MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA,
MANUTENÇÃO CIVIL E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE PRAIA DAS NEVES
E DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, em
virtude da percepção que a dotação orçamentária
não está de acordo com o objeto da contratação e
pelo fato da Secretaria de Obras ter desmembrado da
Secretaria de Serviços Públicos, o gestor (ordenador
de despesa) teve alteração.

Presidente Kennedy/ES, 01/08/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1139714

AVISORESULTADODE
RECURSOERESULTADOFINALDOREGIME
DIFERENCIADO

DECONTRATAÇÃO

(RDC)Nº04/2023
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a decisão proferida pelo Secretário Municipal de
Obras e Habitação, referente o Regime Diferenciado
de Contratação (RDC) nº 04/2023, cujo objetoéa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE MELHORIAS OPERACIONAIS E
PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL DO
TRECHO 4.3, LIGANDO AS COMUNIDADES DE
MONTE BELO, MINEIRINHO E CAMPINAS (ES-297),
com EXTENSÃO DE 12,72 KM, SUBDIVIDIDOS EM

LOTE 01 (8,99 KM) E LOTE 02 (3,73 KM), que não

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTODE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, | de Agosto de 2023 às 22:32:43 Código de Autenticação: 983e8a34

48.051.488/0001-02
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora
do certame licitatório referente ao Pregão para
Registro de Preços n.º 031/2023 cujo objeto é
“MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇAO
DA ILUMINAÇÃO PUBLICA”, conforme descrito
em Anexo I, do referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos
e quarenta reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 01/08/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1139677

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 59/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0014PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS N.º 031/2023
Processo nº 1124/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMA/ES - CNPJ Nº 27,165.695/0001-18.
CONTRATADA: G.P.A GERENCIAMENTO CNPJ nº
.11.175.931/0001-47
OBJETO:A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora
do certame licitatório referente ao Pregão para
Registro de Preços n.º 031/2023 cujo objeto é
“MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇAO
DA ILUMINAÇÃO PUBLICA”, conforme descrito
em Anexo I, do referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 5.456,00 (cinco mil e
quatrocentos e cinquenta e seis reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 01/08/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipal
Protocolo 1139933

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023
PROCESSO Nº 000240/2023

CODIGO CIDADES Nº
2023.059E0700001.01.0011

Objeto: Futura aquisição de 01 (um) Playground
para a comunidade do São Jorge de Tiradentes -
Convênio nº 039/2022.
Local: Portal BLL Comprase Licitações www.bll.org.br.
Data de abertura: 18/08/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços|eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.bll.org.br , e também poderá ser lido e/ou

Vitória, quarta-feira, 02 de Agosto de 2023

obtido através do e-mail editaisQriobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos
dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 01/08/2023.
VANDIR NUNES MACHADO

SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER

Protocolo 1139287

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

+ A PI '

Código Cidades nº 2023. OSSEDGOOOOS. Of. 0010

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, mediante
solicitação proferida pelo Secretário Municipal de
Obras e Habitação torna público, com fulcro no art.
49 da Lei Federal nº 8.666/93, a ANULAÇÃO da
Concorrência Pública nº 001/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,
GESTÃO, MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA,
MANUTENÇÃO CIVIL E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE PRAIA DAS NEVES
E DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES, em
virtude da percepção que a dotação orçamentária
não está de acordo com o objeto da contratação e
pelo fato da Secretaria de Obras ter desmembrado da
Secretaria de Serviços Públicos, o gestor (ordenador
de despesa) teve alteração.

Presidente Kennedy/ES, 01/08/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente da CPL
Protocolo 1139713

AVISORESULTADODERECURSOERESULTADOFINALDOREGIME
DIFERENCIADODEo

CONTRATAÇÃO

(RDC)Nº04/2023
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a decisão proferida pelo Secretário Municipal de
Obras e Habitação, referente o Regime Diferenciado
de Contratação (RDC) nº 04/2023, cujo objetoéa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS, DE MELHORIAS OPERACIONAIS E

PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL DO
TRECHO 4.3, LIGANDO AS COMUNIDADES DE
MONTE BELO, MINEIRINHO E CAMPINAS (ES-297),
COM EXTENSÃO DE 12,72 KM, SUBDIVIDIDOS EM

LOTE 01 (8,99 KM) E LOTE 02 (3,73 KM), que não
conheceu o recurso administrativo da empresa AML
OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA, tendo em vista o
não preenchimento dos requisitos de admissibilidade
e, via de consequência, a sua improcedência. Dito
isso, fica a empresa LOCKIN CONSTRUTORA LTDA
declarada vencedora do certame, conforme segue:

Wwww.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Agosto de 2023 às 23:00:47 Código de Autenticação: 21234b30